（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１３回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２４年１２月２０日（木）１０：００～１１：２５

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官

吉住事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第１２回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・  離職後に利害関係企業等から打診があって再就職したような事例については、

そもそも企業等から突然再就職の打診があるというようなことは、一般的ではな

いと思われるので、再就職の経緯をしっかり確認する必要がある。

・  公表情報の確認作業においては、再就職先ポストの公募が法人のホームページ

のみによってなされている場合が散見される。法人のホームページのみで公募さ

れている場合については、公募の実質を備えているのか、しっかり確認する必要

がある。

・  また、例えば大学教員の募集については、大学のホームページだけではなく、

各大学の公募状況を集めたホームページがあり、広く使われているようだ。財団

などの法人の公募についても、大学教員の例に従って、どこかが公募情報を取り

まとめて情報提供すればよいのではないか。

４．次回予定

次回会議は、平成２５年１月２４日（木）１４：００に開催することとなった。

	第１３回再就職等監視委員会 議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定